令和７年第４回定例会

産業建設常任委員会

総務企画常任委員会

教育厚生常任委員会

　　令和７年１２月１８日

事件の番号

議案第133号 財産の処分について 原 案 可 決

議案第140号 令和７年度大仙市一般会計補正予算（第９号） 原 案 可 決

件　　　　　　　　　　　　　名

記

審査の結果

委　員　会　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の事件は審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１０９条の規定

により報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　総務企画常任委員会 委員長　橋　本　琢　史

　大仙市議会議長　　後　藤　　　健 　様

- 1 -

　　令和７年１２月１８日

事件の番号

議案第129号
大仙市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基
準を定める条例及び大仙市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する
基準を定める条例の一部を改正する条例の制定について

原 案 可 決

議案第130号
大仙市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める
条例の一部を改正する条例の制定について

原 案 可 決

議案第131号
大仙市学校給食センターの設置及び管理に関する条例の一部を改正す
る条例の制定について

原 案 可 決

議案第132号
大仙市乳児等通園支援事業の設備及び運営に関する基準を定める条例
の制定について

原 案 可 決

議案第134号
大仙市健康文化活動拠点センター「ペアーレ大仙」の指定管理者の指
定について

原 案 可 決

議案第140号 令和７年度大仙市一般会計補正予算（第９号） 原 案 可 決

議案第141号 令和７年度大仙市学校給食事業特別会計補正予算（第４号） 原 案 可 決

記

件　　　　　　　　　　　　　名 審査の結果

委　員　会　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の事件は審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１０９条の規定

により報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　教育厚生常任委員会 委員長　石　塚　　　柏

　大仙市議会議長　　後　藤　　　健  　様

- 2 -

受理
番号

受　理
年月日

委員会
の意見

審　査
結　果

措置

1 R7.10.14

夜勤規制と大幅増員で安全・
安心の医療・介護の実現のた
め国に意見書提出を求める陳
情

秋田市中通6丁目1－56－5
秋田県医療労働組合連合会
執行委員長　奥井　明子

趣旨に
賛　成

趣　旨
採　択

2 R7.10.14

ケア労働者の処遇改善のた
め、報酬10％以上引き上げを
求め国に意見書提出を求める
陳情

秋田市中通6丁目1－56－5
秋田県医療労働組合連合会
執行委員長　奥井　明子
外1

趣旨に
賛　成

趣　旨
採　択

3 R7.10.29

「介護保険制度の抜本改善、
介護従事者の処遇改善を求め
る」国への意見書提出を求め
る陳情書

秋田市中通6丁目1番56-5号
秋田県社会保障推進協議会
会長　佐藤　幸美

願　意
妥　当

採　択
意見書
送　付

5 R7.10.29

「小・中学校給食費の完全無
償化」のため、秋田県へ財政
支援を求める意見書提出の陳
情

秋田市中通6丁目1番56-5号
秋田県社会保障推進協議会
会長　佐藤　幸美

願　意
妥　当

採　択
意見書
送　付

7 R7.11.19

インボイス制度の廃止をめざ
し、事業者の負担を軽減する
経過措置を継続するよう求め
る意見書を国に送付すること
を求める陳情

秋田市中通7丁目2-21
秋田県商工団体連合会
会長　小玉　正憲

願　意
不適当

不採択

記

件　　　　名 陳情者の住所・氏名

陳　情　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の陳情を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１４０条第１項

並びに第１４２条の規定により報告します。

　　令和７年１２月１８日

　　　　　　　　　　　　　　　教育厚生常任委員会 委員長　石　塚　　　柏

　大仙市議会議長　 後　藤　　　健 　様

- 3 -

　　令和７年１２月１８日

事件の番号

議案第135号
太田ふれあいの里及び太田農村体験の里の指定管理者の指定につい
て

原 案 可 決

議案第136号
太田交流の森及び太田レクリエーションの森の指定管理者の指定に
ついて

原 案 可 決

議案第137号
大仙市総合公園野球場及び大仙市総合公園テニスコートの指定管理
者の指定について

原 案 可 決

議案第138号
大仙市サン・スポーツランド協和野球場等の指定管理者の指定につ
いて

原 案 可 決

議案第139号 大仙市太田体育館等の指定管理者の指定について 原 案 可 決

議案第140号 令和７年度大仙市一般会計補正予算（第９号） 原 案 可 決

議案第142号 令和７年度大仙市スキー場事業特別会計補正予算（第３号） 原 案 可 決

議案第143号 令和７年度大仙市下水道事業会計補正予算（第２号） 原 案 可 決

件　　　　　　　　　　　　　名 審査の結果

記

委　員　会　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の事件は審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１０９条の規定

により報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　産業建設常任委員会 委員長　安　達　成　年

　大仙市議会議長　　後　藤　　　健 　様

- 4 -